
Consultas Realizadas 

Licitación 401805 - ADQUISICIÓN DE
VEHÍCULOS TIPO PICK UP 4X4 DOBLE CABINA
Y AUTOMÓVIL HATCHBACK O SEDAN HÍBRIDO

PARA LA UEP
Consulta 1 - Plazo de entrega lote 1

Consulta 2 - Lote 2 - Camioneta Pick Up doble cabina 4 x 4

Consulta 3 - Lote 2 - Camioneta Pick Up doble cabina 4 x 4

Consulta 4 - Lote 2 - Camioneta Pick Up doble cabina 4 x 4

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2021

Solicitan
La empresa adjudicada deberá entregar el vehículo en un plazo máximo de CIENTO CUARENTA (140) DIAS CALENDARIO
desde la fecha de recepción del proveedor de la orden de compra

Solicitamos:

Ampliar este plazo de entrega 180 dias calendarios , a fin de que los oferentes puedan cumplir con la entrega solicitada en
tiempo y forma

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Favor remitirse a la Adenda Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

En la sección Motor, En el punto cilindrada: 
En donde dice: Cilindrada 2400 C.C. como mínimo, 3000 C.C. como máximo. 

Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con cilindrada 2.200 C.C. ó una camioneta con cilindrada 3.200 C.C.?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Favor remitirse a la Adenda Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

En la sección Peso y capacidad, En el punto Capacidad de carga: 
En donde dice: Capacidad de carga: 1000 Kg. Como mínimo.

Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con capacidad de carga de 975 Kg? 

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Favor remitirse a la Adenda Nº 2.
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Consulta 4 - Lote 2 - Camioneta Pick Up doble cabina 4 x 4

Consulta 5 - Lote 2 - Camioneta Pick Up doble cabina 4 x 4

Consulta 6 - Lote 2 - Camioneta Pick Up doble cabina 4 x 4

Consulta 7 - Lote 2 - Camioneta Pick Up doble cabina 4 x 4

Consulta 8 - Características técnicas

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

En la sección: Transmisión, En el punto Tipo: 
En donde dice: Tipo: Piñón más cremallera asistida hidráulicamente.

Preguntamos: Se puede ofertar una camioneta con una dirección asistida eléctricamente.?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Favor remitirse a la Adenda Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

En la sección Seguridad, En el punto Asistente de frenado: 
En donde dice: Asistente de frenado BA. 
Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con frenos con sistema de seguridad ABS, EBD.? 

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Favor remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

En la sección: Dimensiones, En el punto Despeje del suelo: 210 mm. Como mínimo a 260 mm. Como máximo.

Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con una camioneta con una distancia del piso de 232 mm.? 

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Favor remitirse al PBC, la camioneta mencionada cumple con las Especificaciones Técnicas requeridas.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

En la sección: Dimensiones, En el punto Distancia entre ejes: 
En donde dice: Distancia entre ejes: 2990 mm. como mínimo a 3.150 mm. como máximo.

Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con una camioneta con una distancia entre ejes de 3220 mm.? 

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Favor remitirse a la Adenda Nº 2.
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Consulta 8 - Características técnicas
Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

Solicitan en el PBC :
Cilindrada: 2400 C.C. como mínimo, 3000 C.C. como máximo

Solicitamos a fin de que puedan tener posibilidad de participación una mayor cantidad de oferentes , ampliar el rango de
esta característica a desde 1960cc a 3000cc

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Favor remitirse a la Adenda Nº 2.
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